
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 13/2020 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

konané dne 8. 6. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod.

ZM/13/1a/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Bc.  Vlastu  Gallovou,
Mgr. Pavla Janečka a pana Jaroslava Ungera předkladateli návrhu usnesení a ověřovateli
zápisu a usnesení.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/1b/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Mgr.  Taťánu  Břízovou
zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/2/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  navržený  a  doplněný
program veřejného zasedání o bod 22) Směna pozemků s Lesy ČR. Tento návrh programu
je přílohou zápisu.
 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/3/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  plnění
usnesení zastupitelstva města.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/4a/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o činnosti
kontrolního výboru.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/4b/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o činnosti
finančního výboru.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/5a/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí rozpočtová opatření č.
1 - 7/2020. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/5b/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 8 -
9/2020.  

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/6/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje účetní závěrku za rok 2019,
výsledek  hospodaření  z  hlavní  činnosti  roku  2019  ve  výši  2.815.188,87  Kč,
z hospodářské činnosti roku 2019 ve výši -1.162.723,03 Kč, celkem 1.652.465,84 Kč a jeho
převod na účet 432 – nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/7/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje závěrečný účet města spolu
se  zprávou  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2019  a  vyslovuje  souhlas
s celoročním hospodařením města za rok 2019 bez výhrad.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/8/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci
o  hospodaření  města  k  30.  4.  2020.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

ZM/13/9/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci
o nevyhlášení výběrového řízení o možnosti čerpání účelových prostředků „Fondu rozvoje
bydlení“ na území Města Rokytnice v Orlických horách na rok 2020.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/10/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci,  že
na udělení ceny města nebyl podán žádný návrh. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/11a/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  poskytnutí  dotace
na  podporu  sportu:
1. ve výši: 55.000 Kč – SK Wiyrhanea z. s., U Nádraží 493, 517 61  Rokytnice
v Orlických horách,
2. ve výši: 152.000 Kč – 1. FC Rokytnice v Orlických horách z. s., Rokytnice
v Orlických horách č. p. 144, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
3. ve výši: 65.000 Kč – Školní sportovní klub AŠSK ČR při ZŠ Rokytnice
v Orlických horách, Školní 232, 517 61  Rokytnice v Orlických horách,
4. ve výši: 30.000 Kč – Viking Union Rokytnice v Orlických horách, z. s., K. Poláčka 498,
517 61  Rokytnice v Orlických horách,
5. ve výši: 115.000 Kč – SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice
v Orlických horách, č. p. 572, 517 61  Rokytnice v Orlických horách,
6. ve výši: 10.000 Kč – Myslivecký spolek Orlické hory, Rokytnice v Orlických horách č. p.
307, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
7. ve výši: 38.000 Kč – TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách, 517 61  Rokytnice
v Orlických horách,
8. ve výši: 6.000 Kč – Český rybářský svaz, z. s. místní organizace Rokytnice
v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61  Rokytnice v Orlických horách,
9. ve výši: 20.000 Kč – FG Nebeská Rybná, Nebeská Rybná 162, 517 61 Rokytnice
v Orlických horách,
10. ve výši: 20.000 Kč – Golfový klub Symbióza Nebeská Rybná z. s., Nebeská Rybná 2,
517 61 Rokytnice v Orlických horách,
11. ve výši 9.000 Kč - TJ Sokol Rokytnice v Orlických horách, z. s., 517 61 Rokytnice
v Orlických horách.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/11b/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s výše uvedenými
příjemci dotace veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  neinvestičních dotací  na podporu
sportu dle předložených návrhů.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/12/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje pasport místních a účelových
komunikací v majetku města a pasport dopravního značení v majetku města zpracovaný
společností GeoFaN s. r. o. Brno dle předloženého návrhu.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/13a/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  o  prodej
pozemku p. č. 541/3 v k. ú. Prostřední Rokytnice.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/13b/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s panem *** kupní
smlouvu dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/14a/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  o  prodej
pozemku p. č. 354 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/14b/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách neschvaluje prodej pozemku p. č. 354
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách z důvodu nezbytného přístupu na městský pozemek. 

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: 1 (Buchal)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

ZM/13/15a/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  o  prodej
pozemku p. č. 443/5, 443/6 a 443/7 v k. ú. Panské Pole a dopis od paní *** vyjadřující
se k žádosti o prodej pozemků. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/15b/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách neschvaluje prodej  pozemků p.  č.
443/5,  443/6  a  443/7  v  k.  ú.  Panské  Pole  z  důvodu  stanovisek  odborného
lesního hospodáře a revírníka města.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: 1 (Gallová)

ZM/13/16/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  Úřadem  pro
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00
Praha 2 smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva majetku a o zřízení věcného
práva na pozemku p. č. 144 včetně stavby bez č. p./č. e. (kaple sv. Anny) v k. ú. Vrchní
Orlice, obec Bartošovice v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/17a/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  Finanční
ozdravovny s. r. o., IČ 28932404, o darování pozemku p. č. 1056/8 v obci a katastrálním
území Rokytnice v Orlických horách, z důvodu efektivního využití společně s příjezdovou
cestou na sousedním pozemku p. č. 1056/2.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/17b/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doporučení
Rady města Rokytnice v Orlických horách žádosti žadatelky vyhovět. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/17c/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje záměr darování pozemku p.
č. 1056/8 o výměře 1 m2 v obci a katastrálním území Rokytnice v Orlických horách předem
známému zájemci. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/17d/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  zveřejnit  záměr  darovat
pozemek na úřední desce v souladu s usnesením. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/18a/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  záměr  směnit
pozemek města p. č. 168/2 trvalý travní porost, výměra 5 351 m2, p. č. 168/3 trvalý travní
porost, výměra 6 383 m2, p. č. 168/4 ostatní plocha, výměra 1 198 m2, v katastrálním
území Prostřední Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách, a pozemku města p. č.
804/5  trvalý  travní  porost,  výměra  44  m2  v  katastrálním území  Panské  Pole  a  obci
Rokytnice v Orlických horách za pozemky p. č. 683/5 ostatní plocha, výměra 256 m2, p. č.
393/1 ostatní plocha, výměra 5 104 m2 v katastrálním území Panské Pole a obci Rokytnice
v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/18b/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  zveřejnit  záměr  směny
pozemků předem známému zájemci v souladu s usnesením na úřední desce. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/19a/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  pracovní
skupiny.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/19b/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností
KONKRET CZ, spol.  s  r.  o.,  IČ 25942352,  Smetanovo nábřeží  304,  517 54 Vamberk
dodatek č. 2 SOD ze dne 3. 10. 2018. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

ZM/13/19c/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  objednávku  části  díla
na  akc i :  , , Vý s tavba  ve ře jného  o svě t l en í  v  a reá lu  l e soparku"  d l e
přiložené projektové dokumentace za cenu: 372 500 Kč bez DPH u společnosti KONKRET
CZ, spol. s r. o., IČ 25942352, a tímto stanovuje výjimku z vnitřní směrnice města č.
2/2019 z 18. 3. 2019 o zásadách a postupech při zadávání veřejných zakázek, když cena
dokončeného díla tzv. 1. etapy byla dle projektanta díla stanovena na 438 071,81 Kč bez
DPH a pověřuje starostu města podpisem objednávky. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/19d/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí že stavba (část díla
akce ,,Výstavba veřejného osvětlení v areálu lesoparku 1. etapa") byla na základě ústní
objednávky starosty  města  Petra  Hudouska realizována v  druhé polovině roku 2019.
V březnu 2020 starosta města od dodavatele stavby převzal fakturu č. VF-0007/2020 z 11.
3. 2020 s výší fakturované částky 450 175,38 Kč bez DPH. V souvislosti se zjištěním
pracovní  skupiny  bylo  s  dodavatelem stavby  dodatečně  dohodnuto,  že  faktura  bude
dobropisem  dodavatele  stavby  upravena  tak,  aby  odpovídala  objednávce  dodatečně
schválené zastupitelstvem města, tedy částce 372 500 Kč bez DPH. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/19e/2020 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s provedením díla v rozsahu
dvou světelných bodů a rozvaděče. 

hlasování: Pro: 10 Proti: 4 (Fric, Gallová, Hudousek, Unger) Zdržel se: 1 (Mareš)

ZM/13/20/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  Českou
spořitelnou, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 smlouvu o úvěru č. 0632849109
dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/21/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  nově  předložený  návrh
střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2021 - 2023.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/22a/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  záměr  směnit
pozemky města p. č. 408, lesní pozemek, výměra 6 429 m2, p. č. 688/5, lesní pozemek,
výměra 1  913 m2,  p.  č.  443/6,  lesní  pozemek,  výměra 125 m2  v  katastrálním území
Panské Pole v obci Rokytnice v Orlických horách, p. č. 9118, lesní pozemek, výměra 2
417 m2, p. č. 9100, lesní pozemek, výměra 4 270 m2 v katastrálním území Kunvald v obci
Kunvald,  p.  č.  317/1,  lesní  pozemek,  výměra  3  816  m2  v  katastrálním  území  Dolní
Rokytnice  v  Orlických horách v  obci  Rokytnice  v  Orlických horách,  p.  č.  328,  lesní
pozemek, výměra 94 m2, p. č. 390/5, lesní pozemek, výměra 229 m2, p. č. 355/3, lesní
pozemek, výměra 528 m2  v katastrálním území Prostřední Rokytnice v obci Rokytnice
v Orlických horách,  p.  č.  911,  lesní  pozemek,  výměra 7 451 m2,  p.  č.  909/21,  lesní
pozemek, výměra 155 m2, p. č. 223/2, ostatní plocha, výměra 5 677 m2 v katastrálním
území Horní Rokytnice v obci Rokytnice v Orlických horách, p. č. 5571, lesní pozemek,
výměra 2 916 m2, p. č. 5607, lesní pozemek, výměra 279 m2, p. č. 5602, lesní pozemek,
výměra  6  292  m 2  v  katastrálním  území  Nebeská  Rybná  v  obci  Rokytnice
v Orlických horách za pozemky p. č. 358/3, lesní pozemek, výměra 1 151 m2, p. č. 993,
ostatní plocha, výměra 463 m2, p. č. 973, ostatní plocha, výměra 833 m2, p. č. 995, ostatní
plocha, výměra 1 609 m2, p. č. 997, ostatní plocha, výměra 1 119 m2, p. č. 483/8, lesní
pozemek, výměra 6 680 m2 v katastrálním území Rokytnice v Orlických horách v obci
Rokytnice v Orlických horách, p. č. 777/2, lesní pozemek, výměra 349 m2, p. č. 808/3, lesní
pozemek, výměra 4 028 m2, p. č. 794/2, lesní pozemek, výměra 4 375 m2, p. č. 220/1, lesní
pozemek, výměra 318 m2,  p. č.  924/47, ostatní plocha, výměra 688 m2,  p. č.  924/48,
ostatní plocha, výměra 280 m2 v katastrálním území Horní Rokytnice v obci Rokytnice
v Orlických horách, p. č. 629, lesní pozemek, výměra 1 029 m2, p. č. 630/2, lesní pozemek,
výměra 3 119 m2 v katastálním území Panské Pole v obci Rokytnice v Orlických horách, p.
č. 9113,  lesní pozemek, výměra 2 672 m2 v katastrálním území Kunvald v obci Kunvald, p.
č.  2,  lesní  pozemek,  výměra  1  813  m2  v  katastrálním  území  Dolní  Rokytnice
v Orlických horách v obci Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

ZM/13/22b/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  zveřejnit  záměr  směny
pozemků předem známému zájemci v souladu s usnesením na úřední desce.

hlasování: Pro: 15 Proti: - Zdržel se: -

ZM/13/23/2020 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zařazení  bodu  č.  24)
Odvolání pana starosty z funkce do programu jednání zastupitelstva. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 5 (Fric, Hudousek, Kánský, Unger,
Zimmer)

Zdržel se: 2 (Gallová, Mareš)

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách odvolává pana starostu z funkce. 
hlasování: Pro: 7 Proti: 7 (Fric, Gallová, Hudousek, Kánský, Mareš, Unger, Zimmer) Zdržel se: 1 (Tuhárská)

Petr Hudousek
starosta města

Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Ověřovatelé: Bc. Vlasta Gallová, Mgr. Pavel Janeček, Jaroslav Unger
Číslo jednací: MEUROK/647/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.1 - A/10)


